
Intramuros F+E-Aufwendungen der Zweignieder- 
lassungen von Schweizer Unternehmen im Ausland 
nach F+E-Wirtschaftszweig, 2019p

Total: 11 379 Millionen Franken zu laufenden Preisen
In %

Chemie, Pharma
Andere (inkl.
Nahrungsmittel)
Metall, Maschinen
Forschung und 
Entwicklung
IKT  1 (Fabrikation 
und Dienstleistungen)
Hochtechnologie-
instrumente

55,3%
24,1%

9,5%

6,3%

3,7%

1  IKT: Informations- und Kommunikationstechnologien
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